E aquestas sentencias que se siguen, se leen entre otras de aquestos estoycos: Aquello solo es bueno que es onesto. Non le fallece ninguna cosa para bevir (rectamente) a aquel en el qual esta la virtud pequenna y (non) grande es la culpa. Los locos * todos salen de seso. Solo el sabio es rrico. El loco segunt los logicos non tiene todos los vicios, mas natural mente es inclinado a todos, unos en luxuria y otros en avaricia.

Cap. XXX. Socrates.

Socrates, filosofo, atenes, ovo el padre ma(r)morario y la

1 de aqueste h. 2 que h. 3 desturpar h. 4 desenfrenados?

Laert. VII, 184 fg. Vgl. auch Seneca, Epist. LVI, 3. e Vinc. Bell. a. a. o., VI, 28. August. de civ. Dei IX, IV, 2, Migne a. a. o., bd. 41, sp. 259, vgl. V, sp. 261. f Vinc. Bell. a. a. o.: ut ait Hieron. in dialogo c. pelagian. (Migne a. a. o., bd. 23, sp. 495 A). g Vinc. Bell. a. a. o.: Cic. de parad. (I). Tuscul. V, XV, 45. Seneca, Epist. CXX, 2. Diog. Laert. VII, 101. h Vinc. Bell. a. a. o.: Cic. parad. (II). Seneca Epist. LXXXV, 1: Virtus ad explendam beatam vitam sola satis efficac; De vita beata, cap. XVI: Virtus ad vivendum beate sufficit. Perfecta illa et divina quidni sufficiat. Immo superfluit. Polycrat. VII, 8, bd. IV, s. 105. Diog. Laert. III, 78: Plato. i Vinc. Bell. a. a. o.: Cic. Parad (III). Tuscul. III, IV, 9. Seneca de benef. II, XXXV, 2. k Vinc. Bell. a. a. o.: Cic. Parad. (VI). Seneca de constant. sapient. V, 1. l Vinc. Bell. a. a. o.: Seneca in libro IV de beneficiis, (XXVI, 3).

et obstetrice matre^a, Archelai discipulus^b et magister Platonis^c et primus ethice^{*} inventor fuit^c. Ultimas terre regiones ad acquirendam sapienciam¹ perlustravit^d usque ad senectutem. Et quia ad discendum se semper pauperem credidit ad docendum se fecit locupletissimum^e. Et licet esset sapientissimus nichil se scire putabat. Unde et illud sepe dicebat, ut ait Hieronymus ad Paulinum: hoc unum scio, quod nescio^f. Hic adeo studiosus fuit, ut ait Seneca in epistola LXXI² ad Lucillum, quod ad componendos corrigendosque mores universam philosophiam flexisse^g dicatur, et hanc summam philosophiam esse dicebat: bona malis distinguere^h. Et Tullius dicit in libro de tusculanis questionibus quod Socrates philosophiam de celo evocavit et in urbibus collocavit et coegit de vita et moribus rebusque bonis et malis querere^h. Isidorus vero secundo ethimologiarum sic ait: ethicam Socrates primus ad corrigendos componendosque mores instituit ac omne studium eius ad bene vivendi disputationem perduxit, dividens eam in quatuor virtutes anime, scil. prudenciam, iusticiam, fortitudinem et temperanciamⁱ. Fuit autem Socrates mirabilis castitate, iusticia aliisque virtutibus ita ut propter virtutum heroicarum eminentiam eum ultra hominem eciam philosophi pronuntiarent. Aliquando enim, ut ait Agellius libro .II., repertus est stare per-